Pero si el P de S apunta a agilizar el gobierno, esta agilización no es posible sin descentralizar. Leamos la patente que Ignacio envía a Araoz, provincial de España, para que toda la autoridad a él concedida pueda delegarla en otros.

(III, 1578, 316-7; 10-II-51)

Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.

Dilecto in X^o. fratri D. Antonio de Araoz, praeposito eiusdem Societatis in Hispania, citra Portugalliam, salutem in Domino sempiternam.

Cum te pridem, ut nobis apostolica sedes concessit, in curae ac oneris nostri partem asciscendo, praepositum Societatis nostrae in tota Hispania, citra Portugalliam, ad eius regimen et gubernationem commodiorem creauerimus ac declarauerimus; cumque in dies gratiae tibi a Domino datae experimentis nostram de ea existimationem ac fiduciam confirmes et augeas; visum est nobis in Domino expedire, ut curam, officium, potestatem auctoritatemque omnem, tibi prius concessam, confirmaremus; et quia per te ipsum tam multa munera obire non potes, ad aliorum substitutionem, quatenus id tu faciendum iudicaueris, extenderemus.

Te igitur in nomine D.N. Jesu X.i., tam in cura et officio, quam in potestate et auctoritate praedictis confirmando, ut alium uel(l.r.) alios (quorum delectum tuae prudentiae committimus) in domorum praepositos, uel rectores collegiorum, vel visitatores, uel procuratores etiam ad res temporales, et demum ad alia quaecunque, quae per te ipsum exercere potes et soles, in vicarios substituere valeas, concedimus. Et insuper ut eisdem ac aliis, quos dignos censueris ex iis, qui sub tua obedientia sunt, gratias et priuilegia Societati, per praepositi generalis *(l.r.) dispensationem concessa, communicare possis *(l.r.), prout nobis apostolica sedes tribuit *(l.r.), facultatem nostram tibi communicamus et *(l.r.) impartimur; precamurque aeternam sapientiam et bonitatem, ut hac auctoritate ad ipsius gloriam et honorem, et commissorum tibi fratrum aedificationem et spiritualem profectum vtaris. Amen.*

Datum Romae, in aedibus Societatis Jesu, quarto idus Februarii anno Domini 1551.

IGNATIUS.

Confirmandote, pues, tanto en responsabilidad y oficio cuanto en potestad y autoridad, te concedemos que puedas sustituir a otro u otros (cuya elección dejamos a tu prudencia) como prepósitos de casas, o rectores de colegios, o visitadores, o procuradores de cosas temporales y finalmente cualquier otra función que por ti mismo puedes o sueles ejercer, además de concederles todos los privilegios que la sede Apostólica ha otorgado a la Compañía.